[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Николаевского

сельского поселения от 18.10.2005 г № 5

«Об утверждение Регламента работы

Собрания Депутатов Николаевского

сельского поселения»
	Принято

Собранием депутатов
	№ 14___
	28.05.2010г.

   В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41-42 Решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 20.08.2007г № 22 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении»,  в целях единообразия процедуры регистрации депутатских групп, Собрание депутатов Николаевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Николаевского сельского поселения, утвержденный Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 18.10.2005 г № 5 «Об утверждении   Регламента работы Собрания депутатов Николаевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Статью 18 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 18.  Регистрация депутатских объединений

1. Председатель Собрания направляет данные материалы в мандатную комиссию для регистрации.

        2. Депутатские объединения регистрируются мандатной комиссией путем занесения их в реестр депутатских объединений Собрания. Регистрация депутатских объединений производится не позднее четырнадцати календарных дней со дня представления в мандатную комиссию материалов, указанных в статье 17. Депутатское объединение считается сформированным со дня внесения соответствующей записи в реестр депутатских объединений в Собрании.

 3. В случае отказа в регистрации депутатского объединения председателю Собрания и руководителю данного объединения в трехдневный срок с момента принятия мотивированного решения об отказе в регистрации направляется выписка из протокола заседания мандатной комиссии, содержащая данное решение.

 4. О регистрации депутатского объединения председатель Собрания депутатов информирует депутатов на очередном заседании Собрания депутатов.

5. Депутатское объединение вправе принять решение о самороспуске. В этом случае депутатское объединение направляет соответствующее письменное уведомление председателю Собрания, который направляет данное уведомление в мандатную комиссию для исключения депутатского объединения из реестра»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Николаевского

сельского поселения
                                                      В.А.Сапегин

Согласованно:

Специалист  по вопросам

правовой  и кадровой работы                                                       А.Н. Белова

ст. Николаевская

28.05.2010г.

№  14

_1335596696.doc
[image: image1.png]